
北老人福祉センターをご利用のみなさまへ

～　感染防止対策の徹底のお願い　～

　
　日頃より、当センターをご利用いただきまして、誠にありが
とうございます。

　
　当センターは、今般の新型コロナウイルス感染拡大の影響に
より、６月18日（木）まで休館しておりましたが、この度、
6月19日（金）から一部再開をすることとなりました。

　休館の間、みなさまには多大なるご不便・ご迷惑をおかけい
たしましたこと、深くお詫び申し上げます。

　
　浴室、教養講座、レクリエーション（囲碁・将棋・卓球）、
サークル活動は、引き続き、当面の間、休止とさせていただき
ます。
　
　
　新型コロナウイルスの感染状況は、全国的に新規感染者数の
発生が減少傾向にあり、札幌市においても同様の傾向にありま
すが、今後、再度、感染が拡大しないようにするには、一人ひ
とりが感染防止策を徹底することが必要です。

　
　そこで、当センターでは、従業員はもちろんのこと、利用者
のみなさまにおかれましても、感染防止策を徹底していただき
たいと考えております。

　
　つきましては、今後も当センターを安全に、かつ、安心して
みなさまにご利用いただけるよう、以下の感染防止策を徹底し
て行ってください。

　
　みなさまには、引き続き、ご不便・ご迷惑をおかけいたしま
すが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げま
す。

重要なお知らせ 



【北老人福祉センター】

７　共有で使うもの・場所を消毒しましょう

※施設設備や備品等の消毒は、基本的に当センターで行いますが、利用
　者のみなさまにおかれましても、利用状況等に応じて、できるだけ消
　毒を行っていただけますと幸いです。

８　「利用確認書」の記載をお願いします

　万が一、施設内で感染が発生した場合の濃厚接触者特定のため、また皆さまが安
全にご利用いただくための事項の確認のため、「利用確認書」により確認をいたし
ますので、記載へご協力をお願いします。

※ご記載いただいた個人情報は感染発生時の濃厚接触者の調査以外には
　使用せず、概ね1か月間保管した後、適切に処分させていただきます。

９　飲食について

　安全が確認できるまでの間、食事は禁止とさせていただきます。
※持ち込みの水分補給は可としますが、複数人で同じペットボトルや水筒等を使用
することは控えていただくようお願いします。

②　ごみを触るときは、できるだけ手袋・マスクをし、捨てたあとは手
　　洗いをしましょう。

②　密集場所を避ける…利用人数を最小限にしましょう。

③　密接場面を避ける…できるだけ２ｍの対人距離を確保しましょう。
　　　　　　　　　　　　また、対面で会話しないように気を付けましょう。

２　症状がなくてもマスクを着用しましょう

３　手洗いや手指消毒をこまめにしましょう

４　体調管理を徹底しましょう

毎日体温を計測し、体調の悪いときは休みましょう。来館時に37.5度以上（又
は平熱比１度超過）の発熱がある場合や、軽度であっても咳・咽頭痛などの症状が
ある場合などには、大変恐れ入りますが、ご利用を見合わせてください。
※受付でも検温をさせていただきます。

５　トイレを清潔に保ちましょう
①　汚物を流すときは、トイレのふたを閉めましょう。

②　ペーパータオルやハンカチを使いましょう。

６　ごみを適切に捨てましょう

①　鼻水や唾液が付いたマスクやティッシュ等を含むごみは、ビニール
　　袋に入れて口をしっかり縛りましょう。

①　密閉空間を避ける…目安として30分に１回程度、空気の入れ替えをしましょう。

～　みなさまにお願いする『感染防止策』　～

１　３つの「密」を避けましょう


